
UCHWAŁA NR XVIII/89/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.9.2025 dotyczącej przeznaczenia 
działek nr 296; 959/12 w Łochowie na cele terenów zieleni publicznej. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Białe 
Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie przeznaczenia działek nr 296; 959/12 
w Łochowie na cele terenów zieleni publicznej, petycja zostaje uznana za zasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78EB04F5-E5C6-4F22-B738-A23738CD1923. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 30 maja 2025 r. do Rady Gminy Białe Błota wpłynęła petycja mieszkańców 
Łochowa, dotycząca przeznaczenia działek o numerach ewidencyjnych 296 oraz 
959/12 na cele terenów zieleni publicznej. W petycji wskazano potrzebę objęcia tych 
terenów szczególną ochroną i zabezpieczenia ich przed zabudową, z przeznaczeniem 
na przyszłe parki, zieleńce lub tereny rekreacyjne dostępne dla wszystkich 
mieszkańców. 
 
W szczególności mieszkańcy zwrócili uwagę na teren położony wzdłuż brzegu Kanału 
Górnonoteckiego, który od wielu lat lokalnie określany jest mianem „Ptasiego 
Zakątka”. Miejsce to postrzegane jest jako cenny obszar przyrodniczy i społeczny, 
przyjazny środowisku, wykorzystywany dotychczas w sposób nieformalny jako 
przestrzeń do rekreacji, odpoczynku i kontaktu z naturą. 
 
Wnioskodawcy podkreślili, że ustanowienie tam ogólnodostępnego terenu zieleni 
publicznej służyłoby nie tylko poprawie jakości życia lokalnej społeczności, ale także 
realizacji ważnych funkcji: zdrowotnych, integracyjnych, edukacyjnych (w tym 
ekologicznych) oraz prośrodowiskowych. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji oraz po 
wysłuchaniu argumentów przedstawionych przez mieszkańców, uznała petycję za 
zasadną. W ocenie Komisji, istnieje uzasadniona potrzeba planistycznego 
zabezpieczenia wskazanych działek pod zieleń publiczną, przy jednoczesnym 
uwzględnieniu tych terenów w dokumentach planistycznych Gminy – takich jak 
studium kierunków zagospodarowania przestrzennego, czy miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. 
 
W związku z powyższym, Rada Gminy uznaje petycję za zasadną i rekomenduje 
dalsze prace planistyczne oraz analizy mające na celu przeznaczenie wskazanych 
terenów na cele publicznej zieleni i rekreacji. 
 
 
          
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Sławomir  Ossowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78EB04F5-E5C6-4F22-B738-A23738CD1923. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/89/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


